1) Herzog Otto von Olmütz. 2) Op. Met. XIII, 542: torvos  
... vultus ... ut furit ... leaena. 3) Hebr. 9, 25: offerat semet  
45 ipsum. 4) Vgl. Gen. 18, 5: b. panis.

K. 85. 26. annorum<sup>1</sup>, invasor alienarum ovium<sup>2</sup>. Humilis at<sup>3</sup>  
1072—1078. monachus dum vapulat, sicuti in claustro solitus erat,  
'Miserere<sup>b</sup> mei, Deus', cantat<sup>2</sup>. Talia cernent<sup>c</sup> magnus  
erat<sup>b</sup> risus plaususque maligno, qui nulli risit nisi quem  
male agere vidit; et veluti si<sup>c</sup> quando miles acer noctu<sup>5</sup>  
hostium castra irrumpit audacter et eos invadit dormientes hostiliter ac, ne capiatur ab eis, aufugit cele-  
riter, ita presul Iaromir fratre<sup>d</sup> dedecorato<sup>e</sup> et felle  
sue inprobitatis dulcorato, relicta civitate<sup>f</sup> it in curtem  
suam<sup>g</sup>, ad quam olim condixerat<sup>h</sup> ire. 10

XXVIII. Hec fuit<sup>a</sup> prima causa et<sup>b</sup> fomes atque  
incipit tocius discordie, que post<sup>c</sup> inter duas columnas  
ecclesie<sup>d</sup> orta est huius ex occasione calumpnie. Nam  
presul Iohannes tanta suscepta iniuria mox dirigit nunc-  
cium suum sollicitans ducem Wratizlaum tali queri-  
monia: 'Si contumeliam mihi a fratre tuo Gebehardo  
inhumanitus illatam<sup>a</sup> equo animo spectas, fac periculum<sup>e</sup>,  
ut omnes sciant non meam hanc esse<sup>f</sup>, sed tuam ini-  
uriam. Quid enim ego deliqui aut quid merui, qui  
nil nisi quod placuit tibi<sup>g</sup> feci? Ecce ego licet indignus,  
tamen dictus per tuam gratiam episcopus, flagellis  
cesus preconis usque ad fastidium mallem numquam  
attigisse pontificale fastigium. Certe aut me meo abbati  
reddere, quamvis tarde, aut mecum equanimiter hanc  
contumeliam comportando divide<sup>h</sup> et me aut nuncium  
meum ad apostolicam sedem dirige.' His auditis dux  
Wratizlaus zelo accenditur magno nec se continet a lacri-  
mis in discriminē rerum tanto. Mox mittitur militum  
legio pro Iohanne<sup>i</sup> episcopo, ut sine vite sue dispendio

a) humiliat<sup>c</sup> (die Abkürzung von 2. Hd. hinzugefügt) A 2a. b) miserere — 30  
erat am Rande von einer Hd. d. 17. Jh. nachgetragen A 1. c) fehlt A 2a. d) fratre  
suo Iohanne A 8. e) decollato (übergeschrieben capitello) A 2a. f) civ. Olomuz(o)  
A 8. g) suam ad sua (so) A 8. h) condixerat — Matris ecclesie (S. 125 Z. 26)  
fehlt C 1b.

H. 28 (A 1. 1a. 2. 3. B. C 1a. 2. 3). — a) st A 1. b) fehlt A 2; fomitis A 2b; 35  
fomes, korr. fomes, A 2a. c) plus inter eos ac si inter col. A 2a. d) n über der  
Zeile A 2a. e) am Rande nachgetragen A 2b; getilgt A 2a; peric., korr. placulum.  
A 1a. f) esse causam A 2. g) sibi A 1. h) comportandiuine, korr. compor-  
tando divide, A 1a. i) Iohie, korr. Iohane, A 1.

1) Isai. 65, 20: puer c. a. 2) Von der unwürdigen Behandlung,  
die Bischof Johannes durch Gebhard erfahren hatte, sprechen auch die  
beiden Schreiben Gregors VII. an Erzb. Siegfried von Mainz (1074,  
März 18) und an Wratislav (1074, April 16); in letzterem heißt  
es allerdings, daß Gebhard die Anklagen bestreite. Vgl. Cod. dipl. regni  
Boemiae a. a. O.; auch E. Caspar, Das Register Gregors VII (1920),  
87. 111 (Epistolae selectae in usum schol. ex Mon. Germ. Tom. II,  
Fasc. 1). 3) Gemeint ist der Amtsbruder Bischof Johann von Olmütz.  
4) Vgl. Thes. ling. lat. III, 1741, Z. 77 ff.

posset adesse ducis in colloquio. Timuit enim dux<sup>a</sup>, ne 86, 12.  
frater suus Iaromir per insidias tolleret eum de medio<sup>b</sup>.  
1072—1073. Fuit autem in capella Iohannis episcopi clericus nomine  
Hagno<sup>b</sup>, vir Teutonicus, philosophie domesticus, Tul-  
liane eloquentie alumnus. Hunc dux seorsum vocat et  
multis promissis obligat atque multa<sup>c</sup> sibi super fratre  
suo Gebehardo<sup>d</sup>, multa super illata iniuria Iohanni epi-  
scopo, multa super statu ecclesiastico<sup>e</sup> scriptis pariter  
et dictis, ut ea referat apostolico, commendat. Qui cum  
iter ageret, transiens per Ratisponam<sup>f</sup> sinistro omnib<sup>g</sup> ho-  
spitatus est apud quendam civem nomine Komboldum<sup>h</sup>,  
qui fuit miles Gebehardi<sup>i</sup> episcopi<sup>j</sup> habens annuatim ab eo  
beneficiū<sup>k</sup> XXX marcas argenti. Hic post cenam inter  
pocula<sup>l</sup>, ut solet hospes ab hospite, inquirens, quis aut  
unde esset vel que causa sit vie, callida ab eo mente  
investigat et, ut cognovit, quod adversus presulem Gebe-  
hardum<sup>m</sup> ageret legationem, non tulit hanc<sup>n</sup> deferri<sup>o</sup>  
contra dominum suum delationem<sup>p</sup> et mittit post illum  
altera die<sup>q</sup> latrunculos<sup>r</sup>, ut aliquia molestia impedirent  
vie eius intentionem. Qui comprehendentes eum in via  
spoliant censu, detruncant naso<sup>s</sup> et, nisi revertatur, adactis  
iugulo gladiis mortem minantur.

Qui timens quamvis turpem amittere vitam  
reversus est ad presulem suum<sup>t</sup> in Moraviam.

XXIX. Mox ex magna maior crevit indignatio ducis<sup>a</sup>,  
et iterum decernitur Romam legatio, sed cauciori con-  
silio et tuciori<sup>b</sup> vie subsidio. Erat enim ducis in ca-  
pella quidam Petrus presbyter, patre genitus Podiwa<sup>c</sup>,  
pollens sancti Georgii<sup>d</sup> prepositura et<sup>e</sup> ceteros precellens  
scientie literatura atque utramque linguam sciens eque  
Teutonicam simul et Romanam. Hunc dux cum comite  
nomine Preda<sup>f</sup>, filio Bys<sup>g</sup>, non sine grandi pecunia Ro-